Investimentos Ltda. (“Silverado”) e do Sr. Manoel Teixeira de Carvalho Neto (“Manoel” e, em 
conjunto com o BNY, o Deutsche Bank e a Silverado, “Réus”), observados os seguintes 
principais termos e critério de rateio: 

(a) o Fundo receberá o montante de R$ 290.000.000,00 (duzentos e noventa milhões 
de reais) (“Valor do Acordo”); 
(b) o Fundo dará quitação ampla, geral e irrestrita aos Réus, renunciando a qualquer 
direito ou pretensão, de qualquer natureza ou a qualquer título, em face dos Réus, com 
fundamento nos fatos referidos na Ação Cível, ou que lhe sejam conexos, direta ou

[...]

Artigo 18 Será devida à Administradora e demais prestadores de serviços de administração ao 

Fundo, a título de honorários pela atividade de administração do Fundo e outras definidas neste 

Regulamento, uma Taxa de Administração de 0,45% (quarenta e cinco décimos por cento) ao ano, calculada 

por Dia Útil à base de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos), sobre o valor do Patrimônio 

Líquido do Fundo verificado no Dia Útil anterior à realização do referido cálculo (“Taxa de 

Administração”). 

Parágrafo Único A remuneração de que trata este Artigo 18 será paga pelo Fundo 

mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao vencido, a partir do mês em que

[...]

negociação previstas em tal Instrução. 

Artigo 31 O Fundo emitirá oito classes de Quotas Subordinadas que poderão ser subscritas a 

qualquer tempo durante o prazo de duração do Fundo, podendo inclusive ser objeto de distribuição pública, 

sendo: (i) até 15.000 (quinze mil) Quotas Subordinadas Mezanino Classe A; (ii) até 10.000 (dez mil) Quotas 

Subordinadas Mezanino Classe B; (iii) até 15.000 (quinze mil) Quotas Subordinadas Mezanino Classe C; 

(iv) até 25.000 (vinte e cinco mil) Quotas Subordinadas Mezanino Classe D; (v) até 15.000 Quotas 

Subordinadas Mezanino Classe E; (vi) até 18.750 (dezoito mil, setecentos e cinquenta) Quotas Subordinadas 

Mezanino Classe F; (vii) até 30.000 (trinta mil) Quotas Subordinadas Mezanino Classe G; e (viii) até 20.000 

(vinte mil) Quotas Subordinadas Junior. 

Parágrafo 1º O número de Quotas Subordinadas Mezanino Classe A, de Quotas Subordinadas